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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

908000

909500

458000

249000

166000

92710

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1072.40

14.10

39.59

45.22

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.0597

1.5097

3.6730

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3617

3850

5480

980

2997

3196

4526

816

سپیده کاوه، پژوهشگر اقتصادی| در ابتدا برای 
یکسان سازی تعاریف، باید تعریفی از عدالت آموزشی 
به عنوان معیاری برای کیفیــت و کمیت آموزش ارایه 
شود. درشرایط برابري و وجود عدالت در آموزش طبق 
مکاتب کنوني، کودکان با سطح برابر استعداد و تمایل 
یکســان براي یادگیري باید درشرایط یکسان آموزش 
ببینند و بتوانند درجامعه براي کسب موقعیت هاي برتر 

رقابت کنند. 
یکی ازضرورت های پرداختن به بحث عدالت آموزشی 
پایین بودن کیفیت آموزش در مناطق محروم است که 
سبب کاهش متوسط کل کیفیت و عدم رشد مناسب 
برای ســرمایه انسانی کشورها می شــود. مطالعه آمار 
میزان مشارکت دانش آموزان در تحصیلات در مقاطع 
مختلف در ایران، رشــد مناســبي را در ٢٠ سال اخیر 
نشان می دهد. ولي به عنوان نمونه یك شاخص مرتبط 
با کیفیت آموزش، نسبت دانش آموز به معلم در مقاطع 
مختلف است. این شاخص در مقطع دبستان بسیار مهم، 
حیاتــي و اثرگذار در کل دوره تحصیــل دانش آموزان 
محسوب می شود. ایران در سال هاي اخیر این نسبت را 
از حدود ٢٥ دانش آموز بــه ازاي هر معلم به حدود ٢٠ 
تقلیل داده است. این شاخص در افغانستان ٤٣، ترکیه 
٢٠، ژاپن ١٧، آلمان ١١، قطر ٩ و متوســط جهاني آن 
حدود ٢٤ اســت. از اعداد این شاخص می توان نتیجه 
گرفت که گرچه میزان مشارکت در برنامه هاي رسمي 
آموزش در ایران درحد مناســبي اســت، ولي کیفیت 

آموزش مناسب نیست.
با توجه به ضرورت توزیع عادلانه امکانات آموزشــي 
و افزایش در کیفیت و کمیت آمــوزش، موضوعی که 
درجامعه ما به وضوح به چشم می خورد، این است که 
رابطه مستقیمي بین امکانات آموزشي و طبقه اجتماعي 
خانواده دانش آموز وجود دارد. دانش آموز به دلیل تولد 
در طبقه فقیر جامعه از امکانات آموزشي یکسان با سایر 
دانش آموزان از طبقات اجتماعي بالاتر، برخوردار نیست 
و این دقیقا به معناي بازتولید فقر اســت. این درحالی 
اســت که میزان دریافت امکانات آموزشي باید کاملا 
منطبق بر میزان هوش، استعداد و تلاش دانش آموزان 
باشد. درنهایت توزیع شانس برابر برای ادامه تحصیل 
سبب افزایش کیفیت و کمیت آموزش، رشد اقتصادی 

و توسعه یافتگی کشور می شود.
کاهش فاصله طبقاتی با عدالت آموزشی

یکی دیگر از اثرات وجود عدالت در آموزش، کاهش 
اختلاف طبقاتي درجامعه اســت. درجوامع کنوني، 
میزان و کیفیت تحصیلات، عامل مهمي در داشــتن 
زندگي و آینده روشــن براي افراد است. دسترسي به 
شــغل و درآمد مناســب و اوقات فراغت کارا، بستگي 
مستقیم به ســطح تحصیلات افراد دارد. از این رو یکي 
از راه هاي کاهش اختلاف طبقاتــي و بهبود وضعیت 
دهك هاي پایین جامعه که از ارکان توســعه به شمار 
می رود، دسترسي آن دانش آموزان به امکانات تحصیلي 
برابر با ســایر طبقات اجتماعي است. اگر به آموزش به 
دیده ایجاد آمادگي براي زندگي آینده بنگریم، مفهوم 
عدالت در آموزش و بهبود کیفیت و کمیت آن به صورت 

مؤثرتري قابل اجراست.
توانمندسازی افراد جامعه از دیگر پیامدهای وجود 
عدالت در سیســتم آموزشی است. سیســتم کاراي 
آموزش، سیســتمي آینده نگر بوده که منافع حاصل 
از آن در کل دوره زندگي افراد قابل لمس اســت. طبق 
تئوري هاي »رالز« که در زمینه عدالت در علوم اقتصادي 
و اجتماعي سرآمد است، از سري ویژگي هایي که یك 
نظام اجتماعي باید به اعضاي خود عطا کند، حس قدرت 
و نفوذ، درآمد، سلامت و حس احترام به خود است. همه 
این فاکتورها هر یك به نحوي در سایه آموزش برابر براي 
همه میسر شده و پایه ریز ارکان توسعه کشورها هستند.

قابل ذکر است بحث عدالت آموزشي، در دهه هاي ٦٠ 
و ٧٠ میلادي درکشورهاي توسعه یافته کنوني مطرح 
بوده و نکته اي که باید به آن اذعان داشت، این است که 
توسعه یافتگي از انجام آموزش هاي صحیح به کودکان و 
نوجوانان شکل می گیرد و رابطه علت و معلولي از سمت 

آموزش کارآمد به سمت توسعه یافتگي برقرار است. 
تأثیر آموزش کارا بر رشد اقتصادی 

رشــد اقتصادي یکي از عوامــل بنیادین حرکت در 
مسیر توسعه یافتگي کشورهاست. بنابراین جهت یافتن 
راهکارهایي که منجر به توسعه انساني درکشورها شود، 
باید سراغ عواملي که سبب افزایش درآمد سرانه کشورها 
می شود، رفت. دستیابی به رشــد اقتصادی و افزایش 
سطح زندگی و رفاه عمومی همواره جزو اهدافی است 
که دولت های مختلف جهان به دنبال آن هســتند و 
شناسایی عواملی که رسیدن به این اهداف را تسهیل 

می کند، در مطالعات اقتصادی نقش بسزایی دارد.
درگزارش های توسعه منابع انساني سازمان ملل نیز 
که به صورت دوره اي تهیه و منتشر می شود، شاخص 
ترکیبي توسعه یافتگي براساس سه محورداشتن زندگي 
سالم و طولاني، برخورداري از سطح مناسب آموزش و 
برخورداري از استاندارد مناسب زندگي روزمره و درآمد 
تعریف می شود که جهت سنجش مورد سوم از شاخص 
درآمد یا همان تولید ناخالص ســرانه ملي اســتفاده 

می شود. این پارامتر در محاسبه شاخص و رتبه بندي 
کشورها بسیار موثر است.

در اینجا به جهت همبستگي بالاي توسعه و درآمد 
ملي، جهت قضاوت در مــورد تأثیر متغیرهاي مرتبط 
با آموزش در روند توســعه کشــورها، از بررسي اثر آن 
متغیرها روي نرخ رشد اقتصادي کشورها استفاده شده 
اســت. به عبارتي متغیر نرخ رشد اقتصادي، جایگزین 
)پراکسي( متغیر توسعه یافتگي کشورها شده است. یکي 
از دلایل مهم این جایگزیني عدم وجود اطلاعات معتبر 
در بازه زماني طولاني در مورد این متغیر است. از طرفي 
دیگر به علت کیفي و نسبي بودن متغیر فوق، موسسات 
مختلف جهاني، بسته به تعاریف مختلف شاخص هاي 
ترکیبي مختلفي ســاخته اند که همان مشکل نبود 
اطلاعات مناسب جهت تخمین مدل، باعث عدم وجود 

قابلیت استفاده از آنها شده است.
 رابطه دو سویه زیرساخت های اجتماعی

با توسعه اقتصادی
در این راستا شناســایی عواملی که رسیدن به رشد 
اقتصادی بیشــتر و افزایش ســطح زندگی را تسهیل 
می کند، در مطالعــات اقتصــادی- اجتماعی نقش 
مهمی دارد. ازجمله مباحث نوینی که در تحلیل های 
رشد اقتصادی وارد شــده است، بحث زیرساخت های 
اجتماعی و نهادهاســت که می تواند طیف وسیعی از 
موضوعات را در خود بگنجاند. در این نگرش نســبت 
به رشــد اقتصادی، هرگاه زیرساخت های اجتماعی و 
نهادهای موجود در یك کشــور برای رشــد اقتصادی 
مطلوب باشد، رشد اقتصادی افزایش یافته و به بهبود 
سطح زندگی مردم آن جامعه می انجامد. ازسوی دیگر 
هرگاه زیرساخت های اجتماعی و نهادهای موجود در 
یك کشور، بازدارنده رشد باشد، عملکرد اقتصاد بسیار 
نامساعد شده و رشــد اقتصادی ناچیزی ایجاد خواهد 
کرد که به درجازدن ســطح زندگی و رفاه مردم و حتی 
در مواردی کاهش رفاه منجر می شود. در اینجا سیستم 
آموزش کارا به عنوان یك زیرساخت اجتماعی اثرگذار 

روی رشد اقتصادی تعریف شده است.
در این نوشتار سه شــاخص مختلف جهت مطالعه 
و بررســي مقطع دبســتان و بهبود کمی و کیفی در 
آن به عنــوان نماینده ای جهت بیــان برقراری عدالت 
آموزشــی و بهبود کلی کیفیت نظام آموزشی معرفی 
می شــود. مهم ترین دلیل انتخاب دبســتان به عنوان 
مقطع مورد مطالعه آن است که اگر کشوري کمیت و 
کیفیت نخستین مقطع تحصیلي را در رأس برنامه هاي 
آموزشي قرار دهد، به صورت خودکار طي سال ها این 
بهبود به سایر مقاطع نیز منتقل می شود. افزایش نرخ 
مشارکت در آموزش دبستان، سبب افزایش این شاخص 
در ســال ها و ســطوح بعدی تحصیلات خواهد شد. 
دانش آموزان با کیفیت آموزشی بهتر در نخستین مقطع 
آموزشی، سبب بهبود کیفیت آموزش در مقاطع بالاتر 
می شوند. این موضوع به مثابه ساختن امارتي مستحکم 

بر پایه هاي استوار و قوي است.
شاخص های سه گانه اثرگذاری آموزش بر توسعه

جهت بررســی میزان اثرگــذاري کیفیت و کمیت 
تحصیلات دبستان بر توسعه یافتگي سه شاخص زیر 

مورد استفاده قرار گرفته است: 
نرخ مشارکت در تحصیلات دبستان: این شاخص نرخ 
مشارکت جمعیت در ســن دبستان که به تحصیل در 
دبستان یا مقاطع بالاتر مشغول هستند را نشان می دهد. 
عدد بزرگتر برای این شاخص به معنای بهتربودن وضع 
سیستم آموزشی است. براساس تحقیقات این متغیر 
داراي اثرگذاري مثبت روي رشد اقتصادي است. به بیان 
دیگر با افزایش نرخ مشــارکت در تحصیلات دبستان، 
وضعیت اقتصادي کشــورها در بلندمدت دچار بهبود 
می شود. تعداد دانش آموزان دبستاني: این شاخص کل 
جمعیت مشغول به تحصیل در مقطع دبستان را نشان 
می دهد. نتایج مطالعات نشان می دهد، افزایش جمعیت 
مشغول به تحصیل در دبستان به دلایل گوناگون ازجمله 
افزایش کیفیت و کمیت ســرمایه انساني کشورها در 
بلندمدت سبب افزایش رشد اقتصادي و بزرگترشدن 

اندازه اقتصاد کشورها می شود. 
نســبت معلم به دانش آموز در مقطع دبستان: این 
شاخص از تقسیم تعداد دانش آموزان مشغول به تحصیل 
در دبســتان به تعداد معلم هاي مشغول به تدریس در 
این مقطع محاسبه شده است. عدد کوچکتر برای این 
شــاخص به معنای بهتربودن وضع سیستم آموزشی 
اســت. این متغیر داراي اثرگذاري منفي روي رشــد 
اقتصادي اســت. به بیان دیگر با کاهش نســبت فوق 
)به طور مثال یك معلم به ٤٠ دانش آموز در مقایســه 
با یك معلم بــه ٢٠ دانش آمــوز( در بلندمدت اقتصاد 
کشورها بهبود یافته و به مسیر توسعه بلندمدت نزدیك 
می شــود.  درمجموع می توان گفت، بهبود کیفیت و 
کمیت در تحصیلات دبســتاني در بلندمدت ســبب 
بهبود وضع اقتصادي کشورها می شود و بهبود اقتصاد 
کشورها، توسعه یافتگي را براي کشورها به دنبال خواهد 
داشت. لازم به ذکر اســت در این مطالعه از داده هاي 
پایگاه بانك جهاني براي ٢١٤ کشور و براي دوره زماني 

٢٠١١-١٩٩٠ استفاده شده است. 

عدالت آموزشی، بهبود کیفیت و کمیت آموزش و اثر آن بر اقتصاد بررسی شد 

رشداقتصادازمسیردبستان
  کاهش فاصله طبقاتی با عدالت آموزشی محقق شدنی است                        تمرین رشد اقتصادی از نیمکت های مدرسه چگونه رخ می دهد؟

از تالار چه خبر 

اتفاق روز

بازنگریاستانداردهایتولید
خودرودرایران

شهروند| گلایه هاي مشــتریان از کیفیت 
پایین، فروش و خدمات پس از فروش نامناسب 
شــرکت هاي خودروســازي داخلي درحالی 
طی ماه های گذشــته به اوج خود رســیده بود 
که محمدرضا نعمــت زاده، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت نیز چنــدی پیش بر ایــن امر صحه 
گذاشت و به انتقاد از کیفیت خودروهاي داخلي 
پرداخت و از لزوم ارتقــای کیفیت خودروهای 
داخلی سخن گفت. در این میان خودروسازان 
نیز کــه از رکود بازار و کاهش تقاضا به شــدت 
نگران بودند، از بهبود کیفیــت تولیدات خود و 
مشــتری مداری در آینده نه چندان دور سخن 
می گفتند. حال که چنــد ماهی از این اظهارات 
می گذرد، نیره پیروزبخت، رئیس سازمان ملی 
استاندارد از بازنگری در اســتانداردهای تولید 
خودرو در ایران خبر می دهد. بــه گفته او، هم 
اکنون ســندی در دست تدوین نهایی است که 
بر مبنای آن اســتانداردهای تولیــد خودرو در 
ایران با اســتانداردهای تولید خودرو در ژاپن، 
آمریکا و اتحادیه اروپا مطابقت داده شــود. این 
مقام مسئول همچنین گفت: با توجه به حجم 
واردات خودروهــای خارجی به ایران و اختلاف 
استانداردهایی که میان خودروهای تولید ایران 
و برخی از کشــورها وجود دارد، ضروری است 
تا اســتانداردهای خودروهایی که قرار است با 
مشارکت خودروسازان خارجی در ایران تولید 
شــود، مورد بازنگری قرار گیرد. رئیس سازمان 
ملی استاندارد افزود: هم  اکنون ایران هیچ گونه 
رابطه تجاری با آمریکا ندارد، اما خودروهایی که 
از کشــوری همچون ژاپن وارد ایران می شود، 

استانداردهای آمریکا را رعایت می کند. 

آمار علم جمع آوری، بررسی، تحلیل و انتشار داده ها 
است. به طور خلاصه می توان گفت »آمارهای رسمی 
اطلاعات عددی است که توسط دستگاه های اجرایی 
به منظور استفاده در امور مدیریتی، سیاست گذاری، 
برنامه ریزی، پژوهشی و اطلاع رسانی در مورد وضعیت 
عمومی کشور تولید و منتشر می شود«. طی هشت 
ســال دولت های نهم و دهم شاهد استفاده ابزاری از 
آمار که از مصادیق ارایه نادرســت آمار است، بودیم، 
به گونه ای که به طرز فزاینده ای شاهد بی اعتمادی 
مردم نســبت به آمارهای اعلامی دولــت بودیم. در 
طول چند سال گذشته شاهد بودیم که هر بار با ارایه 
آمارهایی نظیر نرخ تورم، بیکاری، رشد اقتصادی و... 
موجی از بی اعتمادی و دلخوری مردم به راه می افتاد. 
باید بپذیریم که ارایه آمار درست، ارایه درست آمار را 
نیز می طلبد. انبوه اطلاعات منتشره نیاز به تخصص 

کافی برای اســتفاده و بکارگیری آمارها دارد. چند 
روز پیش شاهد بودیم که مرکز آمار ایران به یکباره 
اعلام کرد که رشد اقتصادی کشور در نیمه نخست 
امسال یك درصد بوده است. این رشد یك درصدی 
درحالی از ســوی مرکز آمار اعلام شــد که شواهد 
موجود در بازارهای کشــور و رکود موجود، پذیرش 
این رقم را برای کارشناســان کمی دشوار می کند. 
بســیاری از کارشناســان بر این عقیده اند که نرخ 
رشــد اقتصادی در ٦ ماهه نخست ٩٤ حداکثر صفر 
درصد بوده اســت. در اقتصاد ایران رشد اقتصادی را 
که از اصلی ترین آمارهای رسمی هر اقتصادی است، 
دو نهاد مرکــز آمار ایران و بانك مرکزی محاســبه 
می کنند، البته یکپارچه نبودن نظام آماری مشکلی 
نوپا و نوظهور نیست. متأسفانه این امر تنها مختص 
به نرخ رشد اقتصادی نیســت، بلکه در مسأله نرخ 
تورم نیز با مسأله ای مشــابه روبه رو هستم. براساس 
ماده ٥٤ قانون برنامه پنجم توسعه کشور مرکز آمار 
ایران تنها مرجع رسمی تهیه، اعلام و انتشار آمارهای 
رسمی است و در راستای تبعیت و پیروی از قانون بر 
مراجع، نهادها و سایر استفاده کنندگان از آمارهای 

رسمی لازم است تنها به استفاده از آمارهای رسمی 
تهیه شده توسط مرکز آمار ایران بپردازند. نکته مهم 
در تمام دنیا پایگاه های داده هــای اطلاعات آماری 
اســت که باید هرچه زودتر این پایگاه های اطلاعات 
آماری را در کشــورمان راه اندازی کنیم. این که هر 
دستگاهی به دلخواه خودش آماری تولید کند و بعد 
هم آن را در جامعــه ارایه می کند یا این که هر فردی 
هنگام سخنرانی یك ســری اعداد و ارقامی را اعلام 
می کند و در اثبات آنها هیچ مستنداتی وجود ندارد، 
اصلا درست نیست و ما باید این رویکرد را از جامعه 
خودمان خارج کنیم. جامعه ما باید عادت کند زمانی 
که یك عددی گفته می شــود از گوینده مستندات 
آن را بخواهد. اگر بانك مرکزی نمی تواند مستندات 
خود را شرح دهد، می توانیم سند همان اطلاعات را 
از مرکز آمار پیگیری کنیم. اصلا قابل درک نیست 
که افراد با چنین استدلالی این آمارها را مطرح کنند 
و در ذهن خود بگویند من پنج سوال از مردم کردم 
و از این سوالات اندک خودم متوجه شدم که مردم 
فلان کالا را می خواهند یا نمی خواهند، حساسیت 
آمارها به قدری زیاد است که هم کارشناسان مرکز 

آمار و هم مسئولان این سازمان خودشان می دانند 
که به هیچ وجه نباید رویکردشــان سیاسی شود و 
عملکردشان باید مستقل از افکار سیاسی در کشور 
باشــد. به هر حال باید این استدلال را به هر شکلی 
حفظ کنند تا اعتماد مردم به آنها سلب نشود. طی 
روزهای گذشــته، کارشناســان و منتقدان آمار به 
تفاوت نرخ های رشــد و تورم از ســوی مرکز آمار و 
بانك مرکزی اشاره هایی داشته اند. ظاهرا روش کار 
این دو نهاد با یکدیگر متفاوت است. حجم نمونه ها 
و گســتره پوششــی طرح اجرایی مرکز آمار ایران 
بسیار بالاتر از این گســتره برای بانك مرکزی است 
که طبیعتا این اختلاف ها منجر به بروز اختلافاتی 
در نرخ شــاخص های مورد محاســبه می شود. در 
مورد نرخ رشــد اقتصادی نیز به چنین شــکل. لذا 
وجود اختلاف هایی بین نرخ های دو سازمان چندان 
بی ربط نیست. کارشناسان اقتصادی انتظار دارند که 
مرکز آمار روش های محاسبه نرخ رشد و جزییات آن 
را اعلام کرده تا سیاستگذاران و تحلیلگران اقتصادی 
بتوانند بــا اعتماد کامل وضعیت اقتصاد کشــور را 

بررسی و تحلیل کنند.

به بهانه اعلام نرخ رشد اقتصادی یک درصدی

 چرا اعتماد کارشناسان و مردم به آمارها کم شد
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رئیس سازمان بازرسی به صورت مبهم خبر داد:

فروش160میلیاردتوماننفت
وندادنپولبهوزارتنفت

شهروند| طی ســال های گذشته خبرهای 
زیادی از کلاهبرداری ها و اختلاس های گوناگون 
در رســانه ها مخابره شــده اســت. در این میان 
درحالی کــه پرونده جنجالی بابــك زنجانی در 
زمینه فروش نفت هنوز بســته نشده، مسئولان 
قضائی از سوءاستفاده مالی دیگری در این حوزه 
پرده برداشــتند. درحالی که ناصر سراج، رئیس 
ســازمان بازرســی کل کشــور از سوءاستفاده 
مالی ١٦٠میلیارد تومانی در وزارت نفت ســخن 
می گوید؛ علی اکبر ماهرخ زاد، مدیر امور حقوقی 
شرکت ملی نفت ایران با تاکید بر این که اطلاعی از 
سوءاستفاده مالی ١٦٠ میلیارد تومانی وزارت نفت 
ندارد، گفت: حدس می زنم که این مورد مربوط به 

خارج حیطه وزارت نفت می  شود.
به گفته رئیس ســازمان بازرســی کل کشور، 
وزارت نفت به فردی نفت داده تا بفروشد و پول آن 
را به این وزارتخانه بازگرداند. متاسفانه وزارت نفت 
به هر علتی موفق به وصول ١٦٠ میلیارد تومان از 

طلب خود از این فرد نشده است.
سراج با بیان این که این متهم از کشور متواری و 
به کانادا پناهنده شده است، گفت: با بررسی هایی 
که در سازمان بازرسی و در فضای سایبری انجام 
شد، خوشبختانه توانستیم نزدیك به ٦٠ میلیارد 
تومان از این مبلــغ را بازگردانیــم. در این میان 
علی اکبر ماهرخ زاد می گوید: اطلاعی درباره این 

خبری که آقای سراج مطرح کردند، ندارم. 

چالش در رشد اقتصادی آمریکا| آخرین 
ارزیابی هــای وزارت بازرگانی از میزان رشــد 
اقتصادی ایالات متحده آمریکا نشــان می دهد 
که تولید ناخالص داخلی این کشور در سه ماهه 
سوم  سال ٢٠١٥ نسبت به سه ماهه پیش از آن 
افت داشته اســت. میزان رشد اقتصادی آمریکا 
نسبت به سه ماهه دوم  سال ١.8 درصد افت دارد. 

)یورونیوز(
کاهــش قیمــت نفــت| در حالی که 
سرمایه گذاران مجددا روی فزونی عرضه در بازار 
متمرکز شده اند و توجهات به بالا رفتن تنش ها 
در خاورمیانه که موجب رسیدن قیمت نفت به 
بالاترین رقم ٢ هفته اخیر در جلســه اخیر شد، 
کمتر شده اســت، قیمت نفت دیروز ٤8 سنت 
کاهش یافــت و به ٤٥ دلار و ٦٤ ســنت در هر 

بشکه رسید.  )رویترز(
خروج شــرکت ایتالیایی از فهرست 
تحریم های ایــران| رئیس جمهوري آمریکا 
یك شرکت منسوجات و شــیمیایی ایتالیا را از 
فهرســت تحریم های ایران خارج کرده است. 
شرکت دتین اسپا پنجشنبه گذشته از فهرست 
تحریم های آمریکا علیه ایران خارج شــد. این 
شــرکت که درحال حاضر نیز در ایران حضور 
دارد، اوت ٢٠١٤ بــه اتهام ارایه کالاها و خدمات 
به صنعت پتروشیمی ایران به ارزش ٢٥٠  هزار 
دلار در فهرســت تحریم های آمریکا علیه ایران 

قرار گرفت. )رویترز(
ارزش سهام ترکیه در سقوط جنگنده 
روسی| بالا گرفتن تنــش بین ترکیه و روسیه 
در پی هدف قرار گرفتن یك جنگنده روســی 
توسط ارتش ترکیه موجب نگرانی سرمایه گذاران 
شده و شاخص سهام را در اکثر بازارهای بورس 

اروپایی با افت همراه کرده است.  )یورونیوز(

شهروند| بــرای نخستین بار در کشــور تورهای گردشگری 
صنعتی از ابتدای  سال آینده با ابتکار وزارت نفت راه اندازی می شود. 
اکبر نعمت الهی، مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت با بیان این 
مطلب گفت: طرح تورهای گردشگری به پیشنهاد مجري طرح 
موزه هاي صنعت نفت و با تایید وزیر نفت برای نخستین بار مطرح 
شد که با موافقت سازمان میراث فرهنگی و گردشگری همراه شد. 

او که در نشســت هماهنگی و همیاری مدیران شــرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی سخن می گفت، با بیان این که 
ایجاد موزه های صنعت نفت، زمینه و بســتر برگــزاری تورهای 
گردشــگری صنعتی را فراهم می کند، افزود: چنــد طرح موزه 
صنعت نفت در اردیبهشت ماه ١٣٩٥ به بهره برداری می رسد. به 
گفته مجري طرح موزه های صنعت نفت، قرار است در مرحله اول 
٣ موزه در تهران، آبادان و مسجدسلیمان ایجاد شود. نعمت الهی با 

بیان این که کار مطالعاتی مشــاور در آبادان به پایان رسیده  است، 
گفت: ساختمان نیروگاه شماره یك پالایشگاه آبادان، پمپ  بنزین 
آبادان به عنوان نخستین جایگاه سوخت کشور، مدرسه آموزشی 
و حرفه ای )تکنیکال اسکول( به عنوان نخستین هنرکده بازآموزی 
کارکنان صنعت نفت در ایران، اســکله های آبادان شماره ١ تا ١١ 
)محل نگهــداری جرثقیل های اکوان و گوگــرد( و نیز خانه های 
تشریفاتی شامل ٣ ساختمان در منطقه بریم، ٥ منطقه ای هستند 
که برای تاســیس موزه در این شــهر در نظر گرفته شده اند. وی 
درخصوص مراحل پیشــرفت پروژه ساخت موزه صنعت نفت در 
مسجدسلیمان نیز گفت: کار مطالعاتی احداث موزه در این شهر 

به پایان رسیده و منتظر تامین اعتبار هستیم.
نعمت الهی با اشاره به نهایی شــدن کار مطالعاتی موزه علوم و 
فنون و تکنولوژی نفت در شهر تهران، اضافه کرد: به غیر از ٣ موزه 

مذکور، ساخت چند موزه دیگر با دستور وزیر نفت مصوب و درحال 
پیگیری است که ٢ جایگاه سوخت در تهران، موزه صنعت نفت در 
غرب کشور )کرمانشاه( و موزه پخش فرآورده هاي نفتي در محل 

انبار قدیمي نفت در شهر مشهد از این جمله است. 
در این نشســت، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی بــر ضرورت کمك به احیای 

هرچه سریع تر موزه های صنعت نفت تاکید کرد.
عباس کاظمی با اشــاره بــه لزوم احیای هرچه ســریع تر 
موزه های صنعت نفت، آن را طرحی عظیم و مهم برشمرد و با 
اظهار تاسف از تغییر کاربری یا نابودی برخی از آثار و اسنادی 
که از گذشــته به جا مانده  بود، از مدیران ارشــد شرکت ملی 
پالایش و پخش خواســت در اجرای این کار بزرگ همکاری 

کنند.

اوایل  سال آینده 

تورگردشگرینفتبراینخستینباردرایراناجرامیشود رشد13واحدیشاخصباوجود
کاهشحجممعاملات

شهروند| بازار ســهام دیروز با کاهش حجم 
و ارزش معاملات ســهام روبه رو بود. شــاخص 
کل قیمت و بازده نقــدی بورس تهران در پایان 
معاملات با افزایــش ١٣ واحدی به رقم ٦٢ هزار 
و ٧٣٤ واحد رســید. شاخص قیمت وزنی نیز با 
٥ واحد رشــد روی عدد ٢٤ هــزار و ٤٢٧واحد 
ایستاد. شاخص ســهام آزاد شــناور با ٥ واحد 
کاهش عدد ٦٩ هزار و ٢٢٦ واحد را تجربه کرد. 
در بازار فرابورس نیز شاخص کل این بازار با رشد 

٢ واحدی عدد ٦٩٢ واحد را برای خود ثبت کرد.

تولیدی  واحدهــای  ارزان فروشــی 
راهکار خصوصی ســازی| رئیس سازمان 
خصوصی ســازی با اعــلام این که متاســفانه 
شرکت ها در ایران به بالاترین قیمت به خریداران 
واگذار می شــود و این روش اشتباه است، گفت: 
بهترین راهــکار برای حل این مشــکلات ارایه 
ارزان تر واحد های تولیدی به خریداران اســت. 
او همچنیــن افــزود: اصلاح ســاختار نیروی 
انسانی از مهم ترین اولویت های اصلاح ساختار 
ســازمان خصوصی سازی اســت. این موضوع 
درحالی مطرح می شود که همواره شرکت ها و 

سازمان های دولتی با مازاد نیرو مواجه بوده اند.
پمپ بنزین ها روی دســت دولت ماند| 
خریداران به جایگاه های سوخت دولتی متعلق 
به ١٣ استان کشور تمایلی نشان ندادند. از این 
تعداد، ٢ جایگاه سوخت دولتی متعلق به استان 
البرز در مجموع به ارزش کل پایه ٢٢٩ میلیارد و 
٢٩٩ میلیون ریال، یك جایگاه سوخت دولتی 
متعلق به استان ایلام به قیمت پایه ٥٧ میلیارد 
و ٧٥٣ میلیون و ٦٠٠ هــزار ریال، برای واگذاری 

آگهی شده بود.
بورس ارز راه اندازی می شود| محمدرضا 
پورابراهیمــی، عضو شــورایعالی بورس گفت: 
تشکیل بورس ارز در آخرین جلسه شورایعالی 
بورس با حضور وزیر اقتصــاد و دارایی و رئیس 
سازمان بورس اوراق بهادار و سایر اعضا به تصویب 
رســید. او افزود: با توجه به این که تاسیس این 
بورس نیازمند اجرای الزاماتی همچون تك نرخی 
شدن ارز، رفع محدودیت های ناشی از تحریم ها 
در انتقال و خروج ارز و ساماندهی صرافی ها است، 
مقرر شد برنامه زمان بندی تاســیس و آغاز به 
فعالیت این بورس در هفته های آینده تدوین و 

به این شورا ارایه شود.
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